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Pig. lin. Dice Debe decir

v Naturles Naturales.
10 consta Bulla consta de Bulla
= g por P. porel P,
11 ) Didgolo Didlogo
13 Sigiienza; Sigtienza (titulado Pa-
raiso Occidental):
Dererecho Derecho
con en en
su en en su
de f& de la fé
consultarse Solérzano.,  consultarse 4 Solérzano
de Rivadeneira 4 Rivadeneira
es por lo es lo
en que quitando en quitando
y al al
anios nosotros afios que nosotros
Religiones.* Religiones.” “‘Apéndice
é los Concilios primero
y segundo Mexicanos,'
pdg. 11.
nombraren*t nombrasen.”* En el A-
péndice cit., pag, 40.
Tlalpa Tlapa
el que agua el que quiere agua
Ocaciondos Ocasionados
colocacion oollacion
quien esta quien en esta
Francisco Velasco Francisco de Velasco
donde hiz donde se hizo
asentase asentase con 6l
estando estos estando entre estos




Dice

que hiziese

de que

verse Villaroel
que

de Catedral

lo fitmo
levantar al fiscal

que que se

4 Catedral

Alva Tista

asf determind

24:de Enero de 1653
convenidos

frayle de

les

Dizembre

Pig. 123

8itlo

procureys tener
Prelados

en el Apéndice
Servicos
crimens
adoreion

de lo que

tabla

porque multitud
en siglo 16
Gronista
mando

eseribe el padre

en parrafo

ofras semejantes
mandado

avia

proveindo

Espadioles an metido la

destnyen

Debe decir

que no hiziese
de lo que

verse 4 - Villaroel
con que

de la Catedral

le informé
levantar de su asiento
al fiscal

que se

4 la Catedral
Alva de Lista
asf se determiné
el afio de 1663

_convencidos

fraile lego de
le

Diziembre

Cartas de Indias, pég,
123

sitio vacio

procureys de tener
Prelados de la

el Apéndice

servicios

erimenes

adoracion

de que

foja 76 vuelta

porque la multitud

en el siglo 16

Cronista ya cit,
mandando

escribe el sobredicho
padre

en el aoterior pdrrafo
otras cosas semejantes
y mandado

se avia

proveiendo

Espafioles les an metido
en la

destruyen

Dice

princilejos

esta gente

de ochenta

sensilos

decia Grijalva al ocu~
parse de este asunto

en @ltimo
de cada una palabra

estimacion
suelen

remate
despertar
huviese

estd el

La congregacion

ydo
como prohibimos

color
exfraornaria
Vienes
consigan
curasen estos
Tabla

compisieron
Estas son sus palabras

Joan Torres
gue 1o que no
que se propusieren

indis
necesidades los

Debe decir

principalejos

gente desta

de dar de ochenta
sencilkos

decia Grijalva al ogu--
parse de este asunto,
Cronica de la Orden de
N. P. S. Agustin en lag
Provineias de Nueva Es-
pafia A2 :
en-lo dltimo

4 cada una palabra es=
tima

estimen

se suelen

B€ remate

y despertar

huviese de estar

estd en el

La sagrada’ Congrega~
ciom -

yd.lo

prohibiendo como prohi-
bimos

4 color

extraordinaria

Viéroes

consignan

curasen en estos

Tabla ¢n la palabra
“‘enfermo '
compusieron
Tistas sop sus palabras en
elcap. 6 ° del lib, 6°
Joan de Torres '

que 1o

que, segun ¢l cit. Re-- -
mesal, lib. 12 cap,
14, propusieron

indios

necesidades de los




Pig. lin.

111
b}
112

3

113
114

115

116
117
118
119

38
40
2

30
18
4

23
34
35
35
15
24
15

16
19
27
29
29
20
(4

26
19
»

12
33
22
30
23
9

10

Dice Debe decir

varou tenga
que es
Hegundo

ya 8¢

Real Chipa

ser excluidos
se daria

dice, Grijalva
uno que

CX

antes y aquesto
es

Arzobispo Montufar

Bartolomé Ledesma
que goberno

afio -

cristianismo

y todes

canos

Hortiguosa

Aquf no

voté el

segun circunstancia
Apostoltatus

el _caso

quinietos

firmado

Fr. Pedro
Xilealcingo
cercano lo

los otros
aver DPTiHiGIO

varon que la tenga
que-le es

Lo segundo

ya el se

Real de Chiapa
exeluirlos

se les daria

dice el mismo Grijalva
un pueblo que

CX vuelta

antes que aquesto

y es

Arzobispo D. Fr. A-
lonso de Montufar
Bartolomé de Ledesma
que le goberno

el aflo

eristianisimo

y de fcdos

canones

Hortigosa

Aquino

voto en el

segun la circunstancia
Apostolatus

en el caso
quinientos

afirmado

“ D. Fr. Pedro

Xiealeingo

cereano que uviese:ly
aca pareciese, que se
debe tener por cosa
cercana

los dichos otros

aver algun perjuicio

lin.
4

24
40

17
8
15
17
8
8

9

6

13
16
37
4

35
13

15
12

13

Dice

proveyeron ante

presidente
la catedral y dos

¥

un dia

y lo vido

me haye
aquel
succeivo
hartan en ellos
mucha veces
PoA,

600
quorumq@e
4 lo Sinodos
Febrerij
Religiosos
que

Castraja
Anulo
Provissines
declariones
que el dia
Anulo

de Candelaria San José
de

flilorum
Aalonso
Oneraosa
Junij
Matrifra
Ecclesidscos
confrades
Fliesta la purifi-
clon

Piscat 12
Etermae

Debe decir

proyeyerony rubricaron
ante

presente

la catedral y dos de la
parroguia de Santa Ca-
tarina

que

un dias

y los vide

me hallé

aqui el

suceesivo

hartan de matar en ellos
muchas veces

P. S. A.

1600.

quorumeumque

4 los Sinodos

Februarij

Religiones

¥

Cartnja

Annulo
Provisiones
declaraciones

que en el dia

Apnulo

de la Candelaria Santa
Cruz de la Popa en el
N & de Granada
filiorum

Alonso

Onerosa
Jalij
Matrita
Ecclesidsticos
cofrades :
Fiesta de la purifica-
cion

Piscat die 12

Aeternae
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lin.

8
10
32
12
2%
24

Diece

hacer
elevacion
demas
podemos
eesaria
posesion
revendos
revendos
revendos
el Chinanpa
Yuagualica
tustitucion
A p:‘)t:}}icu
sacritfa
consideren
comendador

administracion
sdbado
alg_uuas

cano
Moserrate
cansas

desde dicho
pondra

¥ tienen

haya de resitir
hechado cordel
nuestros

y que desee
pertener
perenecen
haga gasto
todo sobre
Oberoaga
Visorrey Capitan
Reverendo Christo
4 nueve del

Dele decir

4 hacer
y elevacion
demas dias
hernos podido
cesarfan
esta posesion
reverendos
reverendos
reverendos
el de Chinanpa
Yagualica
en institncion
Apostélico
sacristia
y as{ mismo consideren
comendador de Villa-
nueva de la fuente, vir-
rey lugar teniente del
rey nuestro . sefior, go—
bernador
buena administracion
gdbado seis
algunas mas
el cafio
Monserrate
cansadas
desde el dicho
pondria
y que tiiene
hayan de desistir
hechado el cordel
mestizos
Y que 4 este
pertenecer
pertenecen
ha gastado
todo lo sobre
Ortega
Viscrrey y Capitan
teverendo in Christo
4 nueve dias del

lin,

4

24
40

17
8
15
17
8
8

9

6
13
16

37

13

-

15

42
13

Dice

proveyeron ante

presidente
la catedral y dos

A/

un dia

¥ lo vido
me haye
aquel
stuccelvo
hartan en ellos
mucha veces
PoA:

600
quorumque
4 lo Sinodos
Febrerij
Religiosos
que -
Castraja
Anulo
Provissines
declariones
que el dia
Anulo

de Candelaria San José

de

filiorum
Aalonso
Oneraosa
Juanij
Matritra
Ecelesidscos
confrades
Fiesta la purifi-
clon

Piscat 12
Etermae

Debe decir

proyeyerony rubricaron
ante

presente

la catedral y dos de la
parroquia de Santa Ca—
tarina

que

un dias

y los vido

me hallé

aqui el

sucesivo

hartan de matar en ellos
muchas veces

PS8 A

1600,

quorumeumque

4 los Sinodos

Februar )

Religiones

¥

Cartuja

Annulo
Provisiones
declaraciones

que en el dig

Annulo

de la Candelaria Santa
Cruz de la Popa en el
N ® de Granada
filiorum
Alonso

Onerosa,
Jalij
Matrita
Eeelesidsticos
cofrades
Fiestade la purifica-
cion

Piscat die 12
Aeternae
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1in.

8
10
32
12
26
2 '1
20
32
B |
7
24
29

3

1 {

Dice

hacer
elevacion
demas
podemos
cesaria
posesinn
revendos
revendos
revendos

el Chinanpa
Yuagualica
jnstitueion
A pnl‘&’lieo
sacritia
cousideren
comendador

administracion
:-;“J:ld.u
alcunas

cafio
Moserrate
causas

desde dicho
pondra

y tienen

haya de resitir
hechado cordel
nuestros

y que desce
pertener
perenecen
haga gasto
todo sobre
Oberoaga

Visorrey Capitan
Reverendo Christ

4 pueve del

Delie decir

4 hacer

y elevacion

demas dias

hemos podido

cesarian

esta posesion

reverendos

l‘L’\'L'-l'Ql:\IO::’

reverendos

el de Chinanpa
Yagualica

en institucion
Ai.\f):-h’ulica)

sacristia

y as{ mismo consideren

¢omendador de Villa—
nueva de la fuente, vir—

yey lugar teniente del
1'}}' puestro sefior, go—
bernador

buena administracion
:’;;EE_.\::L‘UJ t&in‘

alounas mas

O

cano

causadas

desde el dit‘hi)
pondria

y que tiene

hayan de desistir
heehado el cordel
mestizos

y que 4 este
pertenecer
pertenecen

ha gm‘t:ldu;-

todo lo sobre
Ortega

Viserrey y Capitan
Revereudo in Christo
4 nueve dias del
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Dice

18 Junio
Villarica
Gutierre
ll 1 .--FE;_;

N

Bibliteca
Uii"b--lj al
presenta para
las ciencia
recellar
a la
Racionero Racionero
seteciento
aciendo
adminitracion
de la que
Arrentarios
restitar
monitine
Carcafio
que sultard

Debe decir

18 de Junio
Villarrica
Guatiérrez

en gusa
el

Dlblistecs
Carabajal
presentado para
la ciencia
recelar

al

Racionero
setecientos
haciendo
adwministracion
la que
Arrendatarios
restitair
monitione
Carcamo

que resultaré
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